
1 

 

 

Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del   SETTORE EDILIZIA – DATORE DI LAVORO  

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 

- ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 – 

LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CORPO AULE DELL’IPSIA DI MONTALTO 

UFFUGO  (CS) 

 

CIG: B0FCCB2B68 – CUP: F84D23004100003  

Cod. gara: 24SUA011 

 

VERBALE N. 1 - PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 107, comma 3, del Codice ) 

--------oooOooo------- 

Il giorno 20 Maggio 2024,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 1, si 

è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, convocata con avviso del 16/05/2024, in esecuzione della 

determinazione n. 2024000551 del 12/03/2024 del Settore Edilizia – Datore di Lavoro della Provincia di Cosenza 

con cui veniva indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs.. 36//2023 per l’affidamento dei lavori 
denominati “COMPLETAMENTO DEL CORPO AULE DELL’IPSIA DI MONTALTO UFFUGO – (CS)” 

da aggiudicarsi con il criterio del massimo ribasso e con cui veniva approvato lo schema del bando/disciplinare ed 

i relativi allegati tecnici. 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio SUA n. 2024001014 del 14/05/2024, risulta così composto: 

 Presidente: avv. Elena Massaro   

 Testimone (con funzioni di segretario verbalizzante): dott.sa Marilena Forte  
 

La Presidente apre la seduta alle ore 10:10, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa IN PRESENZA non ci sono rappresentati o delegati degli 

operatori economici partecipanti; 

- viene avviata la seduta in streaming dal link ZOOM: 

https://us02web.zoom.us/j/83477028529?pwd=U21YV0w4NngyRVhEenpsUk5Ldjh4QT09;  

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
https://us02web.zoom.us/j/83477028529?pwd=U21YV0w4NngyRVhEenpsUk5Ldjh4QT09


2 

 

- il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data 28/03/2024 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://suaprovinciadicosenza.traspare.com), sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia,  con 
scadenza delle offerte in data 29/04/2024 alle ore 23:59;   

  - sono pervenuti, per il tramite della piattaforma di gara, i plichi telematici dei seguenti Operatori Economici, in 

ordine di presentazione sul Portale Appalti: 

 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE 

FISCALE 

DATA E ORA DI 

ARRIVO 

1 TEKNO S.R.L. 03339490785 03339490785 10/04/2024 10:35 

2 GIFRA SRL 03670700792 03670700792 10/04/2024 11:50 

3 LE.MY SOCIETA' COOPERATIVA 03625980614 03625980614 15/04/2024 10:23 

4 DE RANGO S.R.L. - LAVORI PUBBLICI E 
PRIVATI 

00879280782 00879280782 17/04/2024 17:58 

5 S.I.T.I. Sud S.r.l.  01932580796 01932580796 18/04/2024 09:48 

6 GIAFRA SRL 02101790786 02101790786 22/04/2024 12:42 

7 RE. GI. COSTRUZIONI SRL 08335221217 08335221217 22/04/2024 15:18 

8 GE.R.CA. Costruzioni SRL 03749260786 03749260786 22/04/2024 16:27 

9 CONSORZIO STABILE MEDIL Società 
Consortile per Azioni 

01483060628 01483060628 23/04/2024 10:27 

10 SMAC S.R.L. 02759790781 02759790781 23/04/2024 10:56 

11 EDIL  GACEM SRL  02850210796 02850210796 23/04/2024 12:54 

12 ATLANTIA COSTRUZIONI GENERALI 
SRLS 

06941810829 06941810829 23/04/2024 18:03 

13 MAX AUTOMAZIONI SRL Soc. Unip. 03599350786 03599350786 23/04/2024 18:42 

14 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA 
ANGELO & C. 

02284600786 02284600786 24/04/2024 08:24 

15 TIERRE SRL 02690420787 02690420787 24/04/2024 09:19 

16 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. 01700510785 01700510785 24/04/2024 10:23 

17 FARIM COSTRUZIONI GENERALI SRL 09803971218 09803971218 24/04/2024 11:38 

18 Praga srl 04358520619 04358520619 24/04/2024 12:30 

19 DI EMME IMPIANTI S.R.L. 01506781218 06178310634 24/04/2024 12:42 

20 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 03946600248 03946600248 24/04/2024 12:52 

21 TRE M COSTRUZIONI SRL 02763820780 02763820780 24/04/2024 16:31 

22 GEN.CO. S.R.L. 12120251009 12120251009 24/04/2024 16:40 

23 CONSORZIO STABILE IMPERO 12614031008 12614031008 24/04/2024 16:59 

24 ATR COSTRUZIONI SRL 03102990789 03102990789 24/04/2024 17:00 

25 EDIL GROUP COSTRUZIONI SRLS 01677710889 01677710889 24/04/2024 17:27 

26 I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. 02305750800 02305750800 24/04/2024 17:45 

27 Impresa MORISE CATALDO 03562610794 MRSCLD92E
01B774S 

24/04/2024 20:55 

28 DEVI S.R.L. 03258550783 03258550783 26/04/2024 10:12 

29 CO.GE.F. S.R.L.S. 03580800781 03580800781 26/04/2024 10:23 

https://suaprovinciadicosenza.traspare.com/


3 

 

 Mandanti:    

 SERVICE SYSTE SRL 02075750782   

30 SECURA ITALIA SRL 05498570653 05498570653 26/04/2024 10:48 

31 ML COSTRUZIONI SRL 03737220784 03737220784 26/04/2024 11:25 

 Mandanti:    

 LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS 03607420787   

32 SILVESTRI GAETANO PIO 03529710786 SLVGNP93E
29H919Y 

26/04/2024 11:49 

 Mandanti:    

 3 GN SRL 03833200789   

33 GRUPPO SAPA SRL 06758821216 06758821216 26/04/2024 12:04 

34 D.B.F. IMPIANTI S.N.C. DI BE BARTOLO 
GAETANO E FRASCINO LUCIANO 

03149110789 03149110789 26/04/2024 12:24 

35 AL.IT. COSTRUZIONI SRL 02695810784 02695810784 26/04/2024 12:41 

36 SUD COSTRUZIONI SRLS 01616090880 01616090880 26/04/2024 13:55 

37 ITALIANA ENERGIA - S.R.L. 05490470654 05490470654 26/04/2024 15:22 

38 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L.S. 

03894310790 03894310790 26/04/2024 15:36 

39 COSTRUIRE GROUP S.R.L. 03373060791 03373060791 26/04/2024 15:59 

40 C.E.B. s.r.l. Società Unipersonale  03248170791 03248170791 26/04/2024 16:00 

41 NICE DI PONTORIERO BIANCA ROSA 02610050797 pntbcr73s50i
982d 

26/04/2024 16:43 

42 Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio 03964360618 FLLVTR76R0
5B963D 

26/04/2024 18:14 

43 COSTRUZIONI SRL 03336440783 03336440783 26/04/2024 18:20 

44 Edil cantieri srl  02546820347 02546820347 26/04/2024 18:42 

 Mandanti:    

 Marano Climatizzazioni S.r.l. 03269830786   

45 VICTOR COSTRUZIONI SRLS 03364030787 03364030787 26/04/2024 19:58 

 Mandanti:    

 Ferruccio Converso 01400900781   

46 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 04646510612 04646510612 26/04/2024 22:30 

47 DOPPIA C IMPIANTI 05880950729 CPCCMD74T
01A669V 

27/04/2024 08:45 

48 PERRONE ANTONIO 02584870782 PRRNTN84P
07B774P 

27/04/2024 09:56 

49 SERGI COSTRUZIONI S.R.L 03806290783 03806290783 27/04/2024 10:20 

50 EDIL LORIA S.A.S. DEL GEOMETRA 
LORIA RINO SALVATORE E F.LLI 

02350830788 02350830788 27/04/2024 11:41 

51 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 02744660784 02744660784 27/04/2024 12:30 

52 Leone Orazio Srl 01380750883 01380750883 27/04/2024 16:28 

 Mandanti:    

 Leone Vincenzo 00407870880 / 
LNEVCN61M03F258
K 

 

53 SANTISE COSTRUZIONI SRL 02333580781 02333580781 28/04/2024 16:59 

54 CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL 02665570780 02665570780 28/04/2024 18:33 

55 giordano srl 00893940783 00893940783 28/04/2024 22:34 



4 

 

56 GL SRL 02604270781 MRRGNR61
C03D005B 

28/04/2024 23:52 

 Mandanti:    

 Ditta omonima LUZZI GIULIO 01943020782   

57 GP SERVICE SRL 02993900782 02993900782 29/04/2024 08:58 

58 EMIEL SRL 10327061213 10327061213 29/04/2024 09:24 

59 INTEC SERVICE SRL 02820290647 02820290647 29/04/2024 09:43 

60 PROREAL S.R.L 02856190786 02856190786 29/04/2024 10:19 

61 IMPRESA EDILE SPIZZIRRI GEOM. 
GIUSEPPE 

02457540785 SPZGPP69T
31Z404C 

29/04/2024 10:58 

62 Sprovieri s.r.l. 00172800781 00172800781 29/04/2024 11:31 

63 NEW SYSTEM DI CHIAPPETTA 
GIANCARLO 

01776510784 CHPGCR65
H27F416Z 

29/04/2024 11:51 

64 Gea S.r.l. 03382170797 03382170797 29/04/2024 11:57 

65 D.B. ENERGY S.R.L. 06759291211 06759291211 29/04/2024 12:12 

 Mandanti:    

 New Tecnosystem di Russo Nicola  07822981218   

66 SANT'ANGELO SRL 02547300737 02547300737 29/04/2024 12:23 

67 PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 01670330784 01670330784 29/04/2024 12:35 

68 ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 04179211216 04179211216 29/04/2024 12:53 

69 CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 03661100242 03661100242 29/04/2024 14:20 

70 IMPRENDIA S.r.l. 03579010780 03579010780 29/04/2024 15:09 

71 lanzino costruzioni srl 02552310787 02552310787 29/04/2024 15:11 

72 MAPE SRL 03453380788 03453380788 29/04/2024 15:40 

73 S.P. Costruzioni s.r.l. 02914100793 02914100793 29/04/2024 15:45 

74 ELETTRA SRL 13192911009 13192911009 29/04/2024 15:53 

75 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 06051781216 06051781216 29/04/2024 16:02 

76 Eledil srl 08138011211 08138011211 29/04/2024 16:06 

77 CO.GE.SCA. SRL 03376650788 03376650788 29/04/2024 16:10 

78 Edimel s.r.l. 02736120789 02736120789 29/04/2024 16:50 

79 automazioni lo verso srl 06718210823 06718210823 29/04/2024 17:14 

80 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE  01337150526 01337150526 29/04/2024 18:18 

81 H2 POWER SRL 08082411219 08082411219 29/04/2024 18:24 

82 SCAVITEC di Fusaro Pino 03208900781 fsrpni79m25d
005c 

29/04/2024 18:34 

83 FZ Calcestruzzi S.r.l. 02892470788 02892470788 29/04/2024 18:37 

84 CO.PER. SRL 02730560782 02730560782 29/04/2024 18:48 

85 DG SERVICE S.R.L. 02329650788 DGdg.02329
650788 

29/04/2024 18:56 

86 SIEN Srl 03272030796 03272030796 29/04/2024 18:57 

87 BARONE COSTRUZIONI s.r.l. 
Unipersonale  

06653351210 06653351210 29/04/2024 18:57 

88 CO.R.I.GE. SRL 01942930791 01942930791 29/04/2024 18:58 



5 

 

89  società a responsabilità limitata 04721280610 04721280610 29/04/2024 19:12 

90 ARTEDILE SRL 02400210783 02400210783 29/04/2024 19:24 

91 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. 03504090782 03504090782 29/04/2024 19:39 

92 Delta Costruzioni di Dattilo Beniamino 01992660793 DTTBMN69L
21M208I 

29/04/2024 20:34 

 Mandanti:    

 LIGOTTI GREGORIO 02194840795   

93 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 03026870786 SCGGPP77D
30A053X 

29/04/2024 22:06 

 

Si procede quindi all’apertura della  Busta B – Offerta Economica di tutti gli OO.EE. partecipanti alla gara, 

registrando i seguenti ribassi: 

N. Concorrente Ribasso offerto 

1 IMPRESA EDILE SPIZZIRRI GEOM. GIUSEPPE 1.0% 

2 ELETTRA SRL 4.355% 

3 CO.PER. SRL 6.516% 

4 CONSORZIO STABILE IMPERO 13.73% 

5 ATLANTIA COSTRUZIONI GENERALI SRLS 18.54% 

6 SECURA ITALIA SRL 19.17% 

7 D.B.F. IMPIANTI S.N.C. DI BE BARTOLO GAETANO E FRASCINO 
LUCIANO 

20.123% 

8 FZ Calcestruzzi S.r.l. 21.921% 

9 DE RANGO S.R.L. - LAVORI PUBBLICI E PRIVATI 24.32% 

10 GIFRA SRL 25.187% 

11 PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 25.622% 

12 CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 25.97% 

13 lanzino costruzioni srl 26.444% 

14 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 26.62% 

15 SUD COSTRUZIONI SRLS 28.1% 

16 ATR COSTRUZIONI SRL 28.33% 

17 ITALIANA ENERGIA - S.R.L. 28.47% 

18 DG SERVICE S.R.L. 28.5% 

19 SCAVITEC di Fusaro Pino 29.008% 

20 LE.MY SOCIETA' COOPERATIVA 29.605% 

21 I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. 29.715% 



6 

 

222 CO.R.I.GE. SRL 29.959% 

23 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 29.998% 

55 TIERRE SRL 30.29% 

56 GP SERVICE SRL 30.3% 

57 DOPPIA C IMPIANTI 30.367% 

58 EDIL  GACEM SRL 30.469% 

59 VICTOR COSTRUZIONI SRLS 30.487% 

60 Eledil srl 30.602% 

61 Edimel s.r.l. 30.663% 

62 PROREAL S.R.L 30.795% 

63 Edil cantieri srl 30.85% 

64 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE 30.888% 

65 AL.IT. COSTRUZIONI SRL 30.976% 

66 SANT'ANGELO SRL 30.983% 

67 SERGI COSTRUZIONI S.R.L 30.987% 

68 GIAFRA SRL 31.109% 

69 GE.R.CA. Costruzioni SRL 31.117% 

70 ML COSTRUZIONI SRL 31.183% 

71 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 31.288% 

72 S.I.T.I. Sud S.r.l. 31.31% 

73 giordano srl 31.33% 

74 Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio 31.344% 

75 GL SRL 31.515% 

76 TRE M COSTRUZIONI SRL 31.517% 

77 EDIL GROUP COSTRUZIONI SRLS 31.589% 

78 Impresa MORISE CATALDO 31.592% 

79 INTEC SERVICE SRL 31.61% 

80 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. 31.77% 

81 ARTEDILE SRL 31.811% 

82 MAX AUTOMAZIONI SRL Soc. Unip. 31.829% 

83 NEW SYSTEM DI CHIAPPETTA GIANCARLO 31.865% 



7 

 

84 DEVI S.R.L. 31.892% 

85 FARIM COSTRUZIONI GENERALI SRL 31.916% 

24 SMAC S.R.L. 31.92% 

25 PERRONE ANTONIO 31.938% 

26 CONSORZIO STABILE MEDIL Società Consortile per Azioni 31.995% 

27 Sprovieri s.r.l. 31.996% 

28 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. 32.0% 

29 D.B. ENERGY S.R.L. 32.021% 

30 MAPE SRL 32.021% 

31 SANTISE COSTRUZIONI SRL 32.068% 

32 Delta Costruzioni di Dattilo Beniamino 32.068% 

33 GRUPPO SAPA SRL 32.104% 

34 società a responsabilità limitata 32.1145% 

35 SIEN Srl 32.184% 

36 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & C. 32.189% 

37 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. 32.211% 

38 CO.GE.SCA. SRL 32.22% 

39 BARONE COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 32.243% 

40 C.E.B. s.r.l. Società Unipersonale 32.277% 

41 S.P. Costruzioni s.r.l. 32.278% 

42 CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL 32.327% 

43 TEKNO S.R.L. 32.335% 

44 Praga srl 32.368% 

45 automazioni lo verso srl 32.3717% 

46 COSTRUZIONI SRL 32.386% 

47 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 32.386% 

48 IMPRENDIA S.r.l. 32.417% 

49 COSTRUIRE GROUP S.R.L. 32.422% 

50 SILVESTRI GAETANO PIO 32.425% 

51 NICE DI PONTORIERO BIANCA ROSA 32.454% 

52 EDIL LORIA S.A.S. DEL GEOMETRA LORIA RINO SALVATORE E F.LLI 32.474% 



8 

 

53 H2 POWER SRL 32.475% 

54 GEN.CO. S.R.L. 32.521% 

86 DI EMME IMPIANTI S.R.L. 32.744% 

87 CO.GE.F. S.R.L.S. 32.77% 

88 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 32.776% 

89 ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 32.782% 

90 Gea S.r.l. 32.812% 

91 Leone Orazio Srl 32.826% 

92 RE. GI. COSTRUZIONI SRL 32.827% 

93 EMIEL SRL 32.8722% 

 

Così per come previsto dal bando_disciplinare di gara (pag. 23) si procede al calcolo della soglia di anomalia e 

all'esclusione automatica delle offerte anomale, di cui all’ art. 54 del D. Lgs. 36/2023, ovvero quelle che 
presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata con il metodo A dell’allegato II.2 al 
Codice.  

N. Concorrente Ribasso 
offerto 

Offerta 
Anomala 

1 IMPRESA EDILE SPIZZIRRI GEOM. GIUSEPPE 1.0% NO 

2 ELETTRA SRL 4.355% NO 

3 CO.PER. SRL 6.516% NO 

4 CONSORZIO STABILE IMPERO 13.73% NO 

5 ATLANTIA COSTRUZIONI GENERALI SRLS 18.54% NO 

6 SECURA ITALIA SRL 19.17% NO 

7 D.B.F. IMPIANTI S.N.C. DI BE BARTOLO GAETANO E 
FRASCINO LUCIANO 

20.123% NO 

8 FZ Calcestruzzi S.r.l. 21.921% NO 

9 DE RANGO S.R.L. - LAVORI PUBBLICI E PRIVATI 24.32% NO 

10 GIFRA SRL 25.187% NO 

11 PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 25.622% NO 

12 CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 25.97% NO 

13 lanzino costruzioni srl 26.444% NO 

14 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 26.62% NO 

15 SUD COSTRUZIONI SRLS 28.1% NO 



9 

 

16 ATR COSTRUZIONI SRL 28.33% NO 

17 ITALIANA ENERGIA - S.R.L. 28.47% NO 

18 DG SERVICE S.R.L. 28.5% NO 

19 SCAVITEC di Fusaro Pino 29.008% NO 

20 LE.MY SOCIETA' COOPERATIVA 29.605% NO 

21 I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. 29.715% NO 

22 CO.R.I.GE. SRL 29.959% NO 

23 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 29.998% NO 

55 TIERRE SRL 30.29% NO 

56 GP SERVICE SRL 30.3% NO 

57 DOPPIA C IMPIANTI 30.367% NO 

58 EDIL  GACEM SRL 30.469% NO 

59 VICTOR COSTRUZIONI SRLS 30.487% NO 

60 Eledil srl 30.602% NO 

61 Edimel s.r.l. 30.663% NO 

62 PROREAL S.R.L 30.795% NO 

63 Edil cantieri srl 30.85% NO 

64 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE 30.888% NO 

65 AL.IT. COSTRUZIONI SRL 30.976% NO 

66 SANT'ANGELO SRL 30.983% NO 

67 SERGI COSTRUZIONI S.R.L 30.987% NO 

68 GIAFRA SRL 31.109% NO 

69 GE.R.CA. Costruzioni SRL 31.117% NO 

70 ML COSTRUZIONI SRL 31.183% NO 

71 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 31.288% NO 

72 S.I.T.I. Sud S.r.l. 31.31% NO 

73 giordano srl 31.33% NO 

74 Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio 31.344% NO 

75 GL SRL 31.515% SI 

76 TRE M COSTRUZIONI SRL 31.517% SI 

77 EDIL GROUP COSTRUZIONI SRLS 31.589% SI 



10 

 

78 Impresa MORISE CATALDO 31.592% SI 

79 INTEC SERVICE SRL 31.61% SI 

80 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. 31.77% SI 

81 ARTEDILE SRL 31.811% SI 

82 MAX AUTOMAZIONI SRL Soc. Unip. 31.829% SI 

83 NEW SYSTEM DI CHIAPPETTA GIANCARLO 31.865% SI 

84 DEVI S.R.L. 31.892% SI 

85 FARIM COSTRUZIONI GENERALI SRL 31.916% SI 

24 SMAC S.R.L. 31.92% SI 

25 PERRONE ANTONIO 31.938% SI 

26 CONSORZIO STABILE MEDIL Società Consortile per Azioni 31.995% SI 

27 Sprovieri s.r.l. 31.996% SI 

28 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. 32.0% SI 

29 D.B. ENERGY S.R.L. 32.021% SI 

30 MAPE SRL 32.021% SI 

31 SANTISE COSTRUZIONI SRL 32.068% SI 

32 Delta Costruzioni di Dattilo Beniamino 32.068% SI 

33 GRUPPO SAPA SRL 32.104% SI 

34 società a responsabilità limitata 32.1145% SI 

35 SIEN Srl 32.184% SI 

36 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & C. 32.189% SI 

37 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. 32.211% SI 

38 CO.GE.SCA. SRL 32.22% SI 

39 BARONE COSTRUZIONI s.r.l. Unipersonale 32.243% SI 

40 C.E.B. s.r.l. Società Unipersonale 32.277% SI 

41 S.P. Costruzioni s.r.l. 32.278% SI 

42 CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL 32.327% SI 

43 TEKNO S.R.L. 32.335% SI 

44 Praga srl 32.368% SI 

45 automazioni lo verso srl 32.3717% SI 

46 COSTRUZIONI SRL 32.386% SI 



11 

 

47 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 32.386% SI 

48 IMPRENDIA S.r.l. 32.417% SI 

49 COSTRUIRE GROUP S.R.L. 32.422% SI 

50 SILVESTRI GAETANO PIO 32.425% SI 

51 NICE DI PONTORIERO BIANCA ROSA 32.454% SI 

52 EDIL LORIA S.A.S. DEL GEOMETRA LORIA RINO 
SALVATORE E F.LLI 

32.474% SI 

53 H2 POWER SRL 32.475% SI 

54 GEN.CO. S.R.L. 32.521% SI 

86 DI EMME IMPIANTI S.R.L. 32.744% SI 

87 CO.GE.F. S.R.L.S. 32.77% SI 

88 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 32.776% SI 

89 ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 32.782% SI 

90 Gea S.r.l. 32.812% SI 

91 Leone Orazio Srl 32.826% SI 

92 RE. GI. COSTRUZIONI SRL 32.827% SI 

93 EMIEL SRL 32.8722% SI 

 

Numero delle offerte ammesse (A): 93  

Dimensione dell'ala (B = A x 10%): 10  

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi minori: 10  

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi maggiori: 10  

Numero delle offerte centrali (C): 73  

Somma dei ribassi (D): 2266.798  

Media aritmetica dei ribassi (E = D / C): 31.052  

Numero delle offerte che superano la media aritmetica (F): 47  

Somma degli scarti (G): 42.356  

Media degli scarti (H = G / F): 0.901  

Somma della media aritmetica dei ribassi e dello scarto medio aritmetico (I = E + H): 31.953  

Prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi (L): 7 

Seconda cifra dopo la virgola della somma dei ribassi (M): 9  

Prodotto delle prime due cifre dopo la virgola (N = L x M): 63  

Valore percentuale di decremento (O = H * N%): 0.568  

Valore soglia anomala (SA = I - O): 31.385 

 
Il concorrente a offrire il maggior ribasso risulta essere Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio 
 

Si procede con l’apertura della busta “A”, contenente la documentazione amministrativa, ed alla verifica 
della documentazione in essa contenuta, del concorrente in gara col maggior ribasso:  

 

 



12 

 

Partecipante Informazioni busta 

amministrativa 

Offerta 

Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio - 

P.IVA:03964360618 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le 

società, anche cooperative 

Nome file: 

Documentazione.zip.p7m  

 

Dimensione file: 2.14 MB 

 

Impronta MD5: 

a349bbf5118ceef531c384c70d27

dfec 

 

AMMESSA 

 

Esaminata la documentazione amministrativa del concorrente primo classificato, la stessa risulta completa e 

conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto, il Seggio di gara propone l’aggiudicazione in favore 

di Effe 3 Appalti di Fellone Vittorio con sede in Casal di Principe (CE), la quale ha presentato l’offerta nei termini 
che precedono, per un importo di €  259.864,88, cui vanno aggiunti €  154.496,62 per gli oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 414.361,50. 

 

Si rimanda il presente verbale al Rup ing. Filardi Giuseppe, ai fini della conseguente aggiudicazione definitiva, 

previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 

 

La seduta pubblica si chiude alle ore 14:15 del medesimo giorno. 

Si allega al presente verbale il file pdf denominato “Dettaglio calcolo soglia anomala.pdf” generato dalla 
piattaforma di gara TRASPARE.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza lì, 20/05/2024 

 

 

SEGGIO DI GARA 

 

FIRME 

 

Presidente Avv. Elena Massaro f.to Elena Massaro 

Testimone (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Dott.sa Marilena Forte f.to Marilena Forte 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa,  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

 


